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A titkos harmadik.
Most, amikor a kormánykörökben 

egyre erősebben nyilvánul meg a vé­
lemény arról, hogy mégis van lehető 
sége a politikai békének, joggal lehet 
azt kérdezni tőlük, a békehírek han- 
goztatóitól, hogy ugyan milyen alapon 
szedik elő azt a sok bizalmas remény­
séget. Milyen forrásból merítenek? A 
feledés mesebeli vizéből talán ?

Mert bizony most, amikor a bé­
kére nézve oly kedvezőnek tartják az 
eseményeket, látszik meg legjobban, 
hogy milyen sajátos függő helyzetben 
van a magyar állam Ausztriával szem­
ben — és ez a tény nem békülékeny- 
séget, hanem csak elkeseredést okoz­
hat. Amint hogy okoz is.

Mert mit látunk ? Azt, hogy Ma­
gyarország belügyeinek az intézésébe 
beleszólt most egy harmadik tényező, 
aki reánk nézve, belügyeinkbe alkot­
mányunk szerint senki más, csak — 
idegen. Ez Ausztria.

A tárgyalások, amelyek néha már 
a beke felé indulni látszottak, most 
ezen akadnak meg. Ausztria odakiáltja 
minden magyarnak, ilyen pártinak, 
olyan pártinak egyaránt, hogy hohó, 
lassan a testtel, mert még én is itt 
vagyok. Az én tudtom és akaratom, 
az én jóváhagyásom es beleegyezésem 
nélkül ne merészeljetek csinálni sem­
mit. Mert én vagyok az a hatalmas 
Ausztria, aki ezt nektek megparan­
csolja.

Lehet az ellenzék szelleme békü- 
lékeny, ha látja, hogy ilyen agyag­
lábakon áll a mi államiságunk ? Egy 
alkotmányos monarchiában valamely 
törvény életrekelesehez a király es a 
nemzet együttes akarata szükséges. 
Ez mindenütt igy van, csak minálunk 
nincsen igy. Nálunk beleszól Ausztria, 
mint ahogy most teszi.

A magyar kormányelnök kényte­
len az osztrák kormányelnökkel tár­
gyalni a felől, hogy milyen törvényt 
szabad hozni Magyarországon. Mert ha 
olyan törvényt akarnának hozni, amely 
Ausztriának nem tetszik, akkor ő azt 
megakadályozza. Hogyan ? Az még a 
jövő titka.

Alkotmányos utón semmi esetre 
sem teheti meg, de találhat rá más 
utat. Kifejtheti a trón előtt, hogy a 
magyarok kívánságát az osztrák par­

lament nem veheti tudomásul és nem 
enged a képzelt igazából.

Most megint beigazolódik az a 
nagy igaz mondás, hogy közös lónak 
túrós a háta.

Es most látszik meg annak az 
igaza is, hogy mennyire hiba volt a 
hajánál fogva előráncigálni a katonai 
követelést Magyarországon akkor, a 
midőn ugyanezen ügyről az osztrák 
parlament előtt még csak törvényja­
vaslat sem fekszik. És hogy mennyivel 
helyesebb, igazságosabb és okosabb 
dolog lett volna előbb az általános 
választójogi reform kérdésével állani 
elő. Persze, ezt nem tették. Hivatkoz­
tak technikai nehézségekre, statisztikai 
adatok hiányára, amik a törvényjavas­
lat előkészülését hátráltatják.

Ma már mindenki tudja ezekről, 
hogy csak frázisok, amik arra valók, 
hogy a dolgot huzni és halasztani le- 
hessep, mert félnek tőle. Pedig azért 
nem kellene alkudozni az osztrák kor­
mánnyal.

Ezt a királyi trónbeszed Ígérete 
biztosítja. Még sincsen belőle semmi 

) sem. Mint egy nem is magyar, hanem 
j osztrák lap Írja: a mágnások félnek 

tőle s ez Magyarországon sokat jelent. 
! Pedig már az is megtörtént, hogy az 

ellenzék maga kínálta fel a kormány- 
| nak azt a fegyvert, amivel máskülön- 
| ben ö szokott fenyegetőzni : a házfel- 
| oszlatást.
I Szavaztassa meg a választójogi 

reformot, oszlassza fel a Házat es csi- 
' náljon uj választást. Ez azonban az 
I eszükbe sem jut, fáznak tőle. Miért ? 

Megbirják akadályozni talán az idők 
végéig ?

Nem birják, mert az idők ereje 
nagyobb, mint az övék s főként iga- 
zabb mint az övék. Es annak az el­
éréséért nem kellene oly alázatosan 
kilincselni az osztrák miniszterek elő-

I szobáiban.

Bagi László ünneplése.
A város közigazgatásának tagjai teg­

nap este bankettre gyűltek össze, az úri 
Kaszinó uj palotájának dísztermében, ab 
ból az alkalomból, hogy Bagi László h. 
polgármester 40 éves szolgálati jubileu 
mát méltóan megünnepeljék, mert illik es 
jól esik, hogy akik együtt dolgoznak, 
együtt is örvendezzenek.

Bagi László minekutána egy ember 
öltőnél is több időn át a munka tiszteletre 
méltó tszközeivel s törekvéseivel megsze­

rezte a légérték's*bb nemességet: a lelki 
nemességet, nem csoda, ha kartársai szük­
ségét érezték annak, hogy őt a legna­
gyobb szeretettel, a tisztelet és becsülés 
minden eszközeivel ünnepeljék.

Egy város közszolgálatában eltöltött 
40 esztendő nagy idő, ritka, kivételes 
egyéneknek rfdatik meg ez a szerencse. 
A helyettes polgármester — ezt megálla 
pithatjuk munkásságából — amióta 40 
esztendeje az ő magyar nevével, magyar 
leikével, magyar szivével a városi köz­
igazgatás szolgálatában áll, egy célt kö­
vetett, egy célra törekedett: városát nagy- 
gyá, széppé, gazdaggá tenni I Es ebben 
igaz, őszinte nagy érdemekre tett szert. 
Egy hasznos élet tanulságait vonhatjuk 
le az ő 40 éves működéséből.

Terveit önálló, intenzív munkássá­
gával, kitartással, lelkesedéssel vitte dia­
dalra. Egyénisége mindenkinek méltány­
lásával, elismerésével találkozott.

A város nagyarányú fejlődésének 
megteremtésében az érdem egy jó része 
Bagi László h polgármestert illeti. Mert 6 
szakismereteit, nagy tapasztaltságát, te­
hetségét, céltudatos munkára, a gondozá­
sára bizott városi ügyek lehető legjobb 
ellátására fordította. Lelkiismeretessége s 
a kötelességteljesités iránti szigorú fölfo­
gása, csak segítségére voltak a munká­
ban. Tisztviselő társainak személyes ér­
dekeivel szemben mindenkor tanúsított 
meleg érzése, pártatlansága azok előtt 
közismert dolog.

Mindezek a kiváló tulajdonságai ért­
hetővé teszik tisztviselő társainak hozzá 
való őszinte ragaszkodását.

Azok a kapcsok, melyek a városi 
tisztviselőket vele összekötik : a szeretet, 
a kollegiális tisztelet, az együttműködés 
feledhetetlen emlékei, mindenek fölött 
pedig a hála arra ösztökélték őket, hogy 
szivük melegével és lelkűk egész őszinte­
ségével vegyenek részt h. polgármeste­
rünk örömében és ünneplésében. ,

Az úri Kaszinó emeleti díszterme 
fényesen kivilágítva várta tegnap este az 
egyre sűrűbben érkező városi tisztviselő­
ket. A banketten Kada Elek polgármester 
határozott kívánságára ugyanis csak városi 
tisztviselő vehetett részt.

Pontban 8 órakor kigyulladtak a 
Kaszinó száz és száz villanylámpái és pa­
zar fényességet árasztottak szét, amikor 
Kada Elek vezetésével és a tanács tagjai 
kisérelében megjelent az ünnepelt. Halai- 
másán megéljenezték az egybegyült tiszt- 

| viselők. A 130 ra terített asztaloknál he­
lyet foglaltak az ünneplők, ügyesen el­
rendezve ügyosztályok szerint. A menü a 
következő volt:

Angol bélszín köritve. Vegyes szár­
nyas (pulyka és kappan.) Almás, meggyes 
és turósrétes. Csemege (sajt és gyümölcs )

Az első fogás felszolgálásánál Zsákai 
Laci kitünően szervezett zenekara rázen- 
ditett a szép magyar nótákra.

Az asztalfőn Kada Elek polgármes 
tér, balján Bagi László h polgármester, 

I Szegedi György, Mészáros József, Dékány 
I László, jobbján Sándor István, dr. Angyal

„EZeoskexnétí VassaQreseti Müveü” 
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Vidor, Papp György, a tanács tagjai fog­
laltak helyet.

Amikor a pecsenyékre került a sor, 
fölállott Kada Elek és a következő mély­
hatású, magas szárnyalásu beszédben üd­
vözölte helyettesét, Bagi Lászlót:

Kedves barátaim !
Ha valaki negyven éven át a köz­

ügyekben szerepel, az jogosan elmond 
hatja magáról: sokat éltem. Mennyivel 
jobban elmondhatja azt magáról az a férfi, 
aki negyven éven át nemcsak érdeklődött 
a közügyek iránt, hanem ezen hosszú idő 
alatt egész munkáséletét annak az eszmé 
nek, annak a célnak szentelte, melynek 
szolgálatába állott; sok nagy alkotásnak 
részese volt I Negyven év felett elsuhanni 
nem lehet, annyival inkább meg kell állni, 
mert mig más a közügyek terén szereplő 
egyének működéséről a sajtó a legnagyobb 
elismeréssel adózik, addig a közigazgatási 
tisztviselővel szemben a sajtó fukar az 
érdem elismerésével. Annál inkább köte­
lességünk tehát nekünk megragadni azt 
az alkalmat, hogy őt negyven évi mun­
kásságának eme napján melegen ünne­
peljük. E mai napot célzatosan a kartár 
sak ünnepévé tettük, ezzel jelezni akartuk 
azt, hogy a városi tisztviselők egy csalá­
dot alkotnak, kik e mai napot a szeretet, 
a tisztelet, az elismerés ünnepévé avatták.

Szívből jövő jókívánságát tolmácsolja 
az összes tisztviselőknek.

A gyönyörű beszéd elhangzása után 
szólásra emelkedik Bagi László h. polgár­
mester és a következőkben válaszol:

„Ha most itt újságírók lennének, 
bizonyára följegyezték volna, hogy ,a pol­
gármester ur remek szavaira az ünnepelt 
meghatott hangon válaszolt" és igazat Ír­
tak volna, mert lehetetlen erre nem meg­
hatottság nélkül válaszolni"

Köszönetét mond a polgármesternek 
és tisztviselő társainak, kik őt ünnepük 
és mintegy megvigasztalják, mert hiába: 
vigasztalásra van szüksége. Mert az idő a 
hajszálakat már megváltoztatta, a barna 
fürtök szürkésekké váltak Vigasztalja 
magát azzal, hogy egy olyan nagy testü­
lethez tartozik, melynek tagjai voltak: 
Katona József, Hornyik János, Lestár 
Péter, Kada Elek.

Szól a város haladásáról az ö 40 
évi működésével kapcsolatban. A negyven 
évet nagy lépcsőzethez hasonlítja, mely 
lépcsőzet a mélyből jön a napvilágra, 
mindegyik fokon évig, sőt évekig kellett 
állni, mig a következőkre fel lehetett jutni. 
Adatokat mond el negyven évi működé­
séből és a városnak ez idő alatti haladá 
sából. A város haladását hagyja végren­
deletként tisztviselőtársaira, de erre, tudja, 
nincs szükség, mert mindenik előtt az 
lebeg, mindenik ezen munkálkodik.

Majd Szegedy György gazdasági ta­
nácsos emelkedett szólásra. Reflektál Kada 
Elek szavaira, ki a h polgármestert „öreg"- 
nek mondta, holott sajnos 1 az öregebb, nem 
ugyan szolgálatban, hanem fájdalom élet 
éveinek száma több őnála, bár ő hál 
Istennek elég fiatalnak érzi még magát, 
ö ugyan ma este örvendetes dolog tudó 
mására jutott: ugyanis azon az emlékla 
pon, melyet minden egyes tisztviselő a 
vacsora alkalmával e jubileum emlékére 
kapott, a h. polgármester 1912 évi arc 
képében sokkal fiatalabbnak latszik, mint 
az 1872 évben, mint az az emléklapon 
szintén látható.

Meleg szavakban emlékezik meg az 
ünnepelt munkáságáról .lelkiismeretes szór 
galmáról s a tanács nevében, mint annak 
legöregebb tagja, az ünnepekre emeli 
poharát.

Felszólaltak még ezután Szappanos 
Sándor h. árvaszéki elnök az árvaszék, 
Koczó Sándor mint legeslegöregebb tiszt 
viselő, dr. Csabay Géza főorvos, Baktay 
Mihály a javadalmi hivatal nevében és 
Tormássy Ferenc háztartási főszám vevő a 
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I háztartás tisztikara nevében és Kada Elek 
még egyszer, összetartásra buzdítván a 
városi tisztviselőket.

A kedélyes hangulatban eltöltött ün­
nepség a kéBö éjjeli órákig együtt tar­
totta a tisztviselőket, melynek rendezésé 
ben főleg Tormássy Ferenc városi főszám­
vevőé és helyetteséé Soós Gyuláé az érdem.

Reggel 4 óra felé, mikor Bagi László 
eltávozott a bankettről, az egész társaság 
zeneszóval kisérte őt le. Fél 5 felé pedig 
az egész tisztviselőkar megjelent a h. pol­
gármester lakása előtt s szerenádot adtak 
az ünnepelt tiszteletére. (bl)

Protestáns- estély.
Tegnap délután folyt le az ötödik 

protestáns-estély a kollégium tornacsar 
nokában a szokott nagyszámú, díszes kö 
zönség jelenlétében.

Az estélyt Stegmüller Mária úrnő 
nek, a gazdasági tanítónői internátU9 igaz­
gatónőjének tartalmas ée érdekfeszitő sza 
badelőadása vezette be a hazai és kül 
földi gazdasági nőnevelésről. A minden­
kit, de főleg a jó gazdasszonyokat ér­
deklő előadás őszinte tetszést keltett. .

Utána egy bájos ceglédi leányka, 
Roráth Edith ült a zongorához és nagy 
hozzáértéssel és finom ízléssel játszotta el 
Chopin Polonais-ét. A lelkes tapsokat 
egy kedves ráadással hálálta meg.

Végül Perjéssy Kata urhölgy sza­
valta el teljes átérzéssel László Andor 
„Pilótás" át. A drámai hatású szép sza 
valat nagy tetszést ért el.

A kéményseprők
megrendszabályozása.

Tormássy István rendőrkapitány ma 
a kéményseprők elleni panaszok tárgyában 
fontos rendeletet adott ki, melynek főbb 
részei itt következnek :

Minthogy bizonyos felmerült esetek­
ből kifolyólag a városi lakosság köréből 
hozzám beérkezett panaszok folytán az 
jött tudomásomra, hogy a városi kerületi 
kéményseprő mesterek a kéményseprés 
után járó dijak eddigi felszedési módozata 
helyett a régi gyakorlattól teljesen elütő 
eljárási módozatot óhajtanak önkényűlog 
életbe léptetni.

Meghagyom a kerületi kéményseprő 
mestereknek, hogy a város mindazon ház 
tulajdonosaival, illetve lakosaival szemben, 
akik házuk kéményének sepretése és a 
seprési dijak fizetése körül a régi állapo 
tót óhajtják fentartani, nehézséget ne tá 
masszanak, ezen óhajtásaik elé akadályt 
ne gördítsenek s utasítsák tzigoiúin a 
seprést végző alkalmzottaikat, hogy ahol 
a seprési dijakat a seprés alkalmával eső- 
tenkint és nyomban fizetni akarják és ezen 
régi eljárási mód fentartását továbbra is 
óhajtják, azoktól a seprési dijakat minden 
egyes esetben és kifogás nélkül át venni 
kötelesek.

Minthogy továbbá hozzám olynemű 
p ínasz is érkezett, hogy a lakóházak ké­
ményének seprését végző kéményseprők 
a kémények tisztítását sok helyen nem, 
vagy pedig igen felületesen végzik s a 
kerületi kéményseprő mesterek kiküldött 
alkalmazottaik munkálkodását általában 
nem ellenőrzik.

Ennek következtében felhívom a ke­
rületi kéményseprő mestereket, hogy a 
kémények tisztántartását és alkalmazottaik 
munkálkodását szigorúan és lelkiismere­
tesen ellenőrizzék s azon körülményt, hogy 
mely kémények mikor golyózandók és 
égetendők ki, esetenként személyesei, je­
löljék meg, hogy ilyeténképpen .alkalma­

zottaik erőszakoskodásának a városi lakos­
ság kitéve többé ne legyen.

Figyelemmel a hozzám mind sűrűb­
ben beérkező panaszokra a fentebb elő­
sorolt rendelkezéseim szigorú ée pontos 
betartását és követését a kerületi kémény, 
seprő mestereknek annyival is inkább szi 
gorú kötelességévé teszem, mivel ismételt 
panaszok és mulasztások esetében az en­
gedélyhez kötött iparágak gyakorlása tár­
gyában kibocsájtott 8006—1886. számú, a 
kéményseprő iparról szóló városi szabály 
rendelet 10. és szükség esetén a 11-ik 
szakasza szerint fogok eljárni.

Kecskeméten, 1912. febr. 6 án.
Tormássy István 

rkapitány.
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Naptár: 1912. év, február hó 9., Péntek, 
Róm. kath.: Alex. Ciril, Protestana: Apollónia, Görög­
orosz: 1912. január hó 27., Krizoszt., Izra-elita : 
5672. év Vaera 21. — Napkelte 7 óra 16 perc, Nap­
nyugta 5 óra 10 perc, Naphossza 9 óra 51 perc. 
— Holdkelte 12 óra 14 perc, éjjel, Holdnyugta 10 óra 
1 perc, délelőtt. — Utolsó negyed 10 én 1 órakor, éjjel.

Időjárás: A
Kecskemétre érkezett

központi meteorológiai intézetnek 
jelentése szerint a következő idő

várható: Enyhébb, elvétve csapadék.

Fészekrablók:.
A gyermekek lelkivilágára sötét ár­

nyat vet az a szomorú tapasztalat, hogy 
a madárvédelemre még mindig nem elég 
a tanitók intő szózata, hanem évről évre 
szükség van arra, hogy a hatóság büntető 
paragrafussal kezében védje meg a hasz­
nos madarakat a teljes kipusztulástól.

Nem elég ezen apró állatoknak az 
egyéb sok ellenség, mint a hideg, az éh­
ség, a ragadozök, ehhez jön még a leges­
legragadozóbb, az ember. Ez esetben még 
gyermek.

Ha még valami hasznát venné ragad- 
mányának, de merő játék az, amit cselek­
szik. Virtus, hogy felmászik a fára, aztán 
szétrombolja a nagy gonddal és még na­
gyobb művészettel megalkotott fészket, 
elszedi a tojásokat, azokat a hártya puha 
tojásokat, hogy aztán öt perc múlva meg­
semmisüljön egy egész madár család, egy 
egész újabb nemzedék.

Valljuk meg, van ebbon a tényke­
désben egy adag kannibálizmus. Sőt több. 
Az a kannibál, amikor ember eszik, azt 
éhségből vagy hagyományból teszi. Neki, 
az ő felfogása szerint, szüksége van arra 
az emberhúsra néha. Az a kölyök azon­
ban, aki földhöz verdesi a madárfiókot, a 
tojásokat, az lelketlen szivtelenségből, 
mulatságból teszi. Az ilyen kölyköknek 
szóval kell tehát a lelkére hatni, nem pe­
dig bottal a hátára.

Attól a hatóság által az utszéleken, 
keresztutakon felállítandó tilalom táblák­
tól nem ijed meg a gyerek. Azt ugyan 
fészekrablás közben sem fogja el senki fia.

Ez a fészekrablás ma már inkább a 
külterületen lakók között fordul sokkal 
sűrűbben elő, minta városban. Ennek oka 
pedig nemcsak abban rejlik, mert a kül­
területen több és nagyobb az alkalom­
szerűség, hanem és különösen abban talál­
ható fel, hogy a tanyai gyermekek neve­
lésére kevés a gond, következőleg azok 
lelke érzéketlen durva.

Takarékbetéteket 5 százalék mellett kamatoztat a Néptakarékpéntár,
(MS~ a Beretvás-szálloda átelleneben.
hivatalos órák hétköznap d. e. 8—12. d. u. 2—5-ig,
BW vasárnap és ünnepnap délelőtt 8-lO-ig.
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Itt a pusztai tanítóknak kell lelki- ! 
ismoret kérdésévé tenni, hogy ezeket a i 
még idomítható, kérges sziveket puhává 
tegyék, — édes, meleg szavakkal. Nem ' 
bottal, nem fenyegetéssel.

Beszéljenek erről előttük mindennap, 
szépet, kedveset a pici madarakról.

— Felűgyslöbizottsági ülés. A felső 
kereskedelmi iskola felügyelő bizottsága 
holnap, pénteken délelőtt tizenegy órakor 
ülést tart.

— Emléklap. Tegnap este Bagi László 
h. polgármester 40 éves jubileuma alkal 
inából rendezett tisztviselői banketten 
minden jelenlevő egy emléklapot kapott. 
A művészi kezekre valló gyönyörű lap 
Sziládi Vendel városi kőnyomdavezető ki­
váló képességeire vet élénk fényt. Álta­
lános elismerést aratott vele mindenfelé.
— Az emléklap magában foglalja Bagi 
László 40 év előtti és jelenlegi arcképét.

— A Rongyos Egyesület vasárnap dél­
után 5 órakor a református kollégium tor­
nacsarnokában tartja negyedik fölolvasó­
ünnepét, melynek műsora a következő:
1. „Le roi samuse„ Leó Delibes; Piálude 
—Heller. Zongorán előadja Gallacz Irma 
urleány. 2 Lakásunk iparművészeié. Irta 
és felolvassa Heverdie Margit urleány. 
3. „Dal" Tarnay Alajostól; „Mikor az idő 
már őszre jár. ..“ Kacsoh Pongráctól. 
Énekli és zongorán kiséri ifj. Zsigmond 
Kálmán. — Jegyek személyenként 60 
fillérért a Katona gyógytárban kaphitók.

— Jelentés a kormány működéséről. A 

kormány y maga működéséről minden év­
ben terjedelmes jelentést szokott kiadni, 
melyhez az adatokat jórészt a törvényható­
ságok szolgáltatják. Kecskemét város ha 
tósága ma terjesztette fel a jelentéshez 
való adatokat, illetve statisztikai kimuta­
tásokat.

— Jelmez estély. A Kecskeméti Izr. 
Jótékony Nőegylet vezetősége, a minden 
oldalról megnyilvánuló óhajnak igyekszik 
eleget tenni, midőn f. hó 24-én a Keres­
kedelmi Kaszinó helyiségeiben jelmez­
estélyt rendez. A mulatság fényes síké­
nek Ígérkezik.

— A járdák. így télen, hóesések után 
állandó téma a gyalogjárók járhatatlan- 
sága. A rendőrség kihágási osztályához 
nap nap után érkeznek a feljelentések, 
hogy az egyes házak előtt életveszélyes 
a gyalogjáró, mivel az illető ház tulajdo­
nosa nem törődik a háza előtti járdával. 
A rendőrség bünteti a hanyag háztulaj­
donosokat, azonban ugylátszik, nem sok 
eredménnyel.

* Jótékonycélú táncmulatság A kecs­
keméti gazdálkodó ifjúság folyó hó 19 én, 
azaz farsang másodnapján a kecskeméti 
siketnémák intézete javára az Iparos Ott 
hon nagytermében 7 órai kezdettel zárt­
körű táncmulatságot fog rendezni, melyre
— tekintve a nemes célt — a minden 
szépért és jóért rajongani tudó s táncolni 
vágyó vendégkoszorút tisztelettel meg­
hívja a Rendezőség.

— Járványos betegségek. Január hó
16. és 31 ike között a főorvosi hivatal je 
leütése szerint Kecskeméten a következő 
járványos megbetegedések fordultak elő: 
szamárhurut 1 eset, kanyaró 1 esel, tífusz 
2 eset, dif’eri' isz 15 eset, vörheny 51 eset. 
Ezek közül 12 vörheny megbetegedés ha 
lállal végződött.

* A Kecskeméti Kereskedő Ifjak Egyesü 
lete f. hó 19 én rendezi a színházban szo­
kásos előadását felemelt helyárakkal. — 
■Rendkívü l műélvezetben lesz része váró 
sunk közönségének, ugyanis Hornyik Jan­
csika, a kassai színház dédelgetett ked- 
vencj fog fellépni a „Cigányszirelem"• 
ben, mint Körösházy Ilona. Az előadás 
páratlan bérletben megy, igy ezen bérlők 
jogaikat fentarthatják. A jegyeket Sípos 
Miklós és Ferenc urak üzletében lehet 
szombattól előjegyezni.

* Jelmez-estély. A kecskeméti 
szervezett munkások február 11 én, vasár­
nap tartják szokásos jelmez estélyöket az 
Iparos Otthon dísztermében. Az estélyre 
szóló meghivó „Farsangi Újság" már szét 
lett bocsájiva, akik tévedésből nem kap­
tak, (mivel ez az új utcanevek miatt ne­
hezebben kézbesíthető), forduljanak a ren­
dezőséghez Munkás Otthonban (V. kér., 
Bercsényi utca 16. szám.) — Jegyek előre 
válthatók Dudogh István és Vajda Mihály 
urak divatárú-üzletében és a rendezőség­
nél. Belépő dij személyenként 1 kor. 40 
fillér; karzatjegy 40 fillér.

— Olcsó Jókai Ez egy uj szállóige, 
mely diada'-nasan hordja szét Jókai nagy 
nevét Magyarországban. A magyar iroda 
lom leltárában rejtőzködő kincsek között 
alig akad más, mely oly bőven sugározná 
a kultúrát érlelő hőt és fényt, mint Jókai 
legtöbb munkája; töméntelenül sok olyan 
hosszabb-rövidebb mesteralkotás, — mely 
szerényen húzódik meg Jókainak világhírű 
regényei mellett, holott Jókai szellemének 
legszerencsésebb szülöttei. Ezeket az el­
rejtett, Jókai müveinek varázskastélyában 
bűbájos álomban szunnyadó tündéreket 
kelti most életre az Olcsó Jókai. — És a 
világ ámulva fogja megismerni Jókait. A 
nagy mesélő, a szines fantáziájú költő, 
rajzokban, regényekben és személyes ter­
mészetű feljegyzésekben diadalmas nagy­
ságának egész őserejével tárul elénk. Áz 
olcsó Jókai 40 filléres füzetekben teszi 
hozzáférhetővé a nagy iró legszebb mun 
káit. 40 fillérért egy modern, tetszetős 
kiállítású Jókai könyv! Szinte lehetetlen, 
hogy ne kapjon utána két kézzel, aki 
valaha is olvas nyomtatott betűt. A ma­
gyar könyvkiadásnak jelentős kultur cse­
lekedete az O Ció Jókai-kiadás, mely azzal, 
hogy Jókai egy egy müvét néhány fillér­
ért teszi megszerezhetővé a dolgozó tömeg­
nek, a magyar irodalom legideálisabb cél­
jait szolgálja. A múlt hónapban jelent 
meg az Olcsó Jókai következő tiz száma: 
1. Az egyhuszasos leány. A nagyapó vár­
kastélya. 2 A dagöi torony. Bosszú a túl­
világon. 3—4 A sárga rózsa. 5. Az ezer- 
kettedik éjszaka 6—8. Páter Péter 9. Ne 
hagyd magad. 10 A fekete sereg. — 
Kapható minden könyves boltban.

— A katolikus estély A budapesti 
Egyetemi Énekkarok az Általános köz­
jótékonysági Egyesület javára vasárnap 

' délután hangversenyt rendeztek. Az ének­
karok azt a kitünően megválogatott mű­
sort- adták elő, amelyek Berlinben is mű­
soron fognak szerepelni Műsoron szere­
peltek : Gróf Zichy Géza, Hoppé Lavotta, 
gróf Festetich Leó, Grieg szerzeményei, 
valamint ó-német dalok és kuruc nóták. 
Nagy sik>-r kisérte Hans Wagner „Leicht- 
sinnige Wanderung" cimü férfikar szerze­
ményét, melyet a szerző vezényelt. Az 
énekkarok ugyanezeket a darabokat fog­
ják előadni a katolikus estélyen is, amely 
ezzel óriási érdeklődésre tarthat számot. 
A meghívók az estélyre most mennek szét.

— Lopják a szenet. Az alsópályaud­
varon felhalmozott szénkészletet állandóan 
lopkodták a civányvárosi lakosok. A rend­
őrség tegnap Lóvhí István, Tantó Rózái, 
Zsíros Teréz és Szabó Anna cigányvárosi 
lakosokat tetten érte. Megindult ellenük 
az eljárás.

— Reszeg az utcán Tegnap Görög 
János 49 éves napszámost a Halasi nagy 
utcán öntudatlan részeg állapotban talál­
ták. Bevitték a rendőrségi fogházba, a 
honnan — ha mámorát kialussza — el­
bocsátják.

Színházi heti műsor:

Pénteken, február 9-én Kis gróf. Operette 
Szombaton, február 10 én Siizette Dráma.
Vasárnap, február 11-én délután Ezredapja Énekei 

bohózat. Este Muzsikus leány. Operette

Esküdtszéki napló.
Febr. 9 én, pénteken rablással vá­

dolt Szűrszabó Doller János és társai 
nak ügye.

10 én, szombaton szándékos ember j Horváth
üléssel vádolt Szénáéi József ügye. ; Kocsis Mária

Hét-hét évi fegyház.
A tegnapi esküdtszéki tárgyalás.
Tegnap délután folytatódott Szivák 

József és János, a két nyársapáti haramia 
bűnpörének tárgyalása. A tárgyalóterem 
tömve volt érdeklődő közönséggel, kiknek 
nagyrésze a vádlottak szülőföldjéről jött 
érdeklődni a nyársapáti korcsmák legve- 
rekedőbb alakjai iránt.

Gyalokay Sándor kir ügyész gyö­
nyörűen átgondolt, magvas védbeszédet 
mondott, melynek hatását alig tudták tom­
pítani Virányi Lajos dr. és Augner Rezső 
védők szintén szép beszédei.

Az esküdtek mindkét vádlottat bű­
nösnek mondották ki, halált okozó súlyos 
testi sértés bűntettében.

Ezután a bíróság rövid időre vissza­
vonult tanácskozásra, miután dr. Kiss 
János elnök ünnepélyes csendben hirdette 
ki az Ítéletet, mely Sivák Jánost és Józse­
fet 7—7 évi fegyházra bünteti.

Az elhunyt Varga Balázs özvegyé­
nek a kért 72C0 korona kártérítés helyett 
3600 koronát ítélt meg a törvényszék, mig 
az Árva javára havi 10 korona tartásdijat 
14 éves koráig. Temetési költséget 130 
koronát, ügyvédi dijat 100 koronát, orvosi 
dijat 10 koronát Ítéltek meg Varga Balázs 
özvegyének.

Az Ítélet ellen a védőügyvédek fel­
lebbeztek.

Gyilkos gazdalegény.
— Esküdtszéki tárgyalás. —
Egy nagykőrösi gazdalegény állott 

ma vádlottként a kecskeméti kir. törvény­
szék esküdtbirósága előtt, halált okozó 
súlyos testisértés bűntettével vádolva.

A tárgyalást Kiss János elnök ve­
zette, szavazó-birák voltak: Tóth Antal 
és Daróczy János. A vádhatóságot dr. Ha­
lász Zoltán ügyész képviselte, mig a vé­
delmet dr. Györffy Gyula kecskeméti 
ügyvéd látta el.

A sértett érdekeit dr. Virányi Gyula 
képviselte.

Kiss János elnök a tárgyalást 9 óra­
kor megnyitotta. Az esküdtek kisorsolása 
és kioktatása után megkezdődött a vád­
lott kihallgatása.

A vádlott Zsiga János 19 éves, nagy­
kőrösi tanyai lakos vallomásában, vala­
mint a tanúk a következőket adják elő:

A múlt évi szeptember hó 19 én 
Zsigla két társával, Zodor Sándorral és 
Fekete Sándorral Nagykőrösről kifelé 
igyekezett a tanyára. A várostól 2 kilo­
méternyire utolérte őket egy kocsi, ame­
lyen Andrusek Sándor, Andrusek József 
és Kerekes Balázs ültek Az egyik Andrusek 
valami miatt ekkor leszállt a kocsiról, 
amikor Zsigláék rájuk támadtak és ekköz- 
ben Zsigla János Andrusek József karját 
zsebkésével végig felhasitotta. Andrusek 
a szenvedett sérülésekbe aztán hosszas 
szenvedés után bele is halt.

Lapunk zártakor még a kihallgatá­
sok folynak, Ítélethozatalra csak a késő 
esti órákra kerül a sor.

Anyakönyvi kivonat.
— 1912. február 8. —

Születések. S. Szabó halvaszülött 
leány rk. Mészáros Etel rk. Pap Erzsébet 
rk. Virág Sándor rk Hegedűs Margit rk.

Halálozások. Fazekas Etel ref. 5 
éves. Kovács Margit rk. 5 éves. Özv. Bakó 
Jánosné Tormási Juliánná ref. 52 éves, 
Bőrönte Mihály rk 4 éves. G. Tóth Gá­
bor rk 10 hónapos. Mészáros Etel rk. 2 
napos. Nagy Imre rk. 5 éves

Kihirdettettek. Fekete László ref. 
Rozália rk. Valós János rk.
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Pénteken, 1912. február 9-ikén 
Félhelyárakkal 

M.Turehányl Olga felléptével 
Újdonság! Itt nyolcadszor! Újdonság!

Kis gróf.
Operette 3 felvonásban. — Irta Martos Ferenc Zenéjét
szerzetté dr. Rényi Aladár. Rendező Gulyás Menyhért.

SZEMÉLYEK:
Agardy Quidó gróf.............................Matolcsy Béla
László, a fia...................................... Sziklay Jenő
Howard Dorothy..................................Korányi Adél
Caillag Rózsi, primadonna .... -V. 'Jurchdnyi 
Csibrákoc........................................... G. Székely R.
Zápolya, színigazgató........................Gulyás M.

Eladó földbirtok.
Kocsis Péter-féle Szabadszállási 

Balázsi 319 kát. hold jóminöségü föld­
birtok, melyből 21 hold jóminöségü bő- 
termő szőlő, a többi szántó és kaszáló­
föld, kedvező fizetési feltételek mellett — 
eladó. Szabadszállástól 10 kilóméterre, 
a Kerekegyházi vasúttól pedig 5 kiló- 
meterre fekszik; értekezhetni a hely- 
szinen özv. Kocsis Péternével. vagy 
Kerekegyházán Andre Alajossal. 4620 

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Kisfái dűlőben, Csongrádi út mentén, 

a várostól 10 kilométerre 84 hold szántó 
föld; továbbá a B tllószögi dűlőben, Monos 
tori út mentén, a várostól 10 ki16méterre, 
38 hold szántóföld haszonbérbe kiadó; érte 
kezhetui 111. tized, Jókai ú’ca 41. szám alatt 
Oekany Pál tulajdonossal. 4711

Kiadó lakás.
Nagykőrösi- és Kohári útca sarkon 

lévő 195. (új 2.) számú házban egy úri 
lakas. mely áll 5 egymásbanyiló szoba 
es egy előszoba, konyha, éléskamra, 
pince es padlásból; továbbá egy garzon 
Iaká8. mely áll 2 szoba és egy előszobá­
ból, pincével folyó ev május hó 1-ére 
bérbeadó ; értekezhetni ugyanott Gál 
Mór háztulajdonossal. 4741

Eladó, esetleg kiadó ház.
Citrom-szigeten egy 4 szoba, 

konyha, két kamra, nagy üveg­
folyosó, nagy pince és 4 lóra való 
istállóval ellátott szép úri lakással 
biró ház örökáron eladó, esetleg 
május 1-ére bérbe kiadó. Bővebbet 
Attilla útca 1. szám alatt. 4757

Haszonbérbeadó szőlők. 
.Mária-kápolnái vasúti állomás mellett levő 
8 hold gyümölcsös szőlő, egészben vagy 
két részben is. — továbbá a Szektái 
hegyben, Váczi József szomszédságában, 
az izsáki út mentén, 3 hold kajszinba- 
rackos szőlő, haszonbérbe kiadó; érte­
kezhetni a tulajdonos Papp Zsigmonddal. 
V. tized, Bocskai-utca 18. sz. alatt. 4807

Kiadó lakások.
Két rendbeli lakás Mária-utca 72. régi 
szám alatt kiadó. Az egyik lakás áll 4 
szoba, 1 konyha, 1 speiz, 1 pince, 1 
kamra. 2 fásszin és 1 nagy istállóból. 
A másik lakás áll 2 szoba, 1 konyha, 
1 speiz, 1 pince és 1 fásszinből; érte­
kezhetni Dekány Imre tulajdonossal, 
Bocskai-utcza 19. (régi Zöldkert-utcza 
79. szám alatt.) 4839

Kiadó lakás.
IV. tized, Sárkány-útca 78. számú szép 
kertes udvara háznál, villanyvilágítással 
berendezett egy, esetleg két padolt-S2öbás 
lakás, a hozzá szükséges mellékhelyisé­
gekkel — május 1-ére kiadó; értekez­
hetni ugyanott. 4818

Tanonenak egy jó nevelésű 
fin felvétetik Nyirády László 
fűszerűzletében P&" és ugyanott egy 
bolthelyiség, valamint egy 2 szobás 
olcsó lakás mellékhelyiséggel kiadó. 

Kisbudai-utcza 21. sz. házam
.778 

Bővebbet dr. Fodor Sándor ügyvéd úr­
nál. — Özv. Steiner Mihályné Budapest. 
Népszínház utca 31. szám. Félemelet 5.

Eladó ház és földbirtok. | 
IV. tized, Varjú útca 193. (új Bánffy- 
útca 22.) számú ház, mely gazdálkodó- i 
nak kiválóan alkalmas, — továbbá az ' 
Öreg-hegyben, a vasút mentén 2 hold ' 
és 336 négyszögöl szántóföld, 120 út : 
jó bortermő SZÖlÖvel — kedvező fizetési i 
feltételekkel eladók; — értekezni lehet 
a fenti számú háznál a tulajdonossal.

Kiadó I
Körösi-hegy 7. szám alatti ház azonnal 
és Bethlen körút 32. számú ház, forgat j 
más üzlethelyiséggel; értekezni lehet i

Gergely Izsó sörcsarnokában. |

Kiadó lakás.
III. tized, Mária-útca 15. szám alatt 

egy három szobás lakas. üvegezett 
folyosóval, 250—300 hektóliter bornak 
való jó pincével és egyéb mellékhelyi­
ségekkel — esetleg korcsmának is — 
május ho 1 éré kiadó. 4795

Eladó szőlők.
A csalánosi dűlőben, a kormányszőlő | 

szomszédságában lévő 2 es fel hold bor ' 
termo szőlő szabadkézből eladó; — továbbá 
a Budai hegyben lévő 3 es fel hold szőlő, j 
rajta levő tanyaépülettel, mely áll 2 szoba, 
konyha, kamra, istálló es pincéből, jó ivó­
vizű kútlai, szinten szabadkézből — ked | 
vező fizetési feltételekkel — eladó; érte­
kezhetni Szabadat György tulajdonossal, 
Vi-csi hegy 227. új szám alatt. 4799

Kiadó föld.
Ozv. Király Fcrencr.ének, a Nyíri dűlő­
ben 11 hold szántóföldje folyó évi 
október 1-ere haszonbérbe kiadó, 
értekezhetni a tulajdonossal 11-ik tized, 
Mária-körút 4. szám alatt. 4811

Eladó ház.
mely áll 3 utcai szoba, 2 konyha és több 
mellékhelyiségekből, sertéshizlaló, kerttel 
és kúttal ellátva, elegendő udvarral, — gaz- 1 
dálkodónak is alkalmas, — eladó; érteke?.- ' 
hetni ugyanott a tulajdonossal. 4815 I

Kiadó akácfa.
9 öl jól kiszáradt akácfám van el­
adó. Mengtekinthetö a házamnál: 
I. tized, Batthyány utca 31. szám alatt. 
4«6 Hőjjas István.

KIADÓ a Rákóczi ut 8. szám alatt, 
törvényszékkel szem­
ben levő házban egy 

szép és kényelmes utcai lakás, mely 
négy szoba és mellékkelyiségekbol 
áll,"folyó évi május elsejére. Érte- 
tekezni lehet Bóka Péter tanárral, 
Csongrádi utca 2. szám alatt. 4804

Földbirtok haszonberbeadás. 
FelsÖ-C8ÖdÖrben, a Benei-úton, 114 bőid 
szántó és kaszáló, megfelelő épületekkel 
1912. évi szent Miha'.y naptól haszonbérbe 
kiadó; értekezni lehet ifj. özv. Hejjas Jst- 
vánnéval. Széchenyi város 38 sz. (Mária- 
hegy 9. szám.)_____________ 8403

(ÖT Péküzlet 
2 sütőkemencével, házzal együtt (223 
négyszögöl terület) eladó, esetleg bérbe 
kiadó J értekezhetni Tompa Mihály-utca
2. szám alatt, régi Páva- és Könyök­
utca sarokháznál. 4830

Árverési hirdetmény.
A budai-utnak a benei-ut kiágazásától 
a budai úti utkaparó házig, tehát 3 és fél 
kilométertől az 5 kilométerig terjedő szaka­
szán, — az ut két oldalán álló vastag 

akácfák február 12-én, hétfőn 
délelőtt 9 órakor árverés utján fognak el­
adatni. Egy-egy részletben 10 —15 fa 
foglaltatik.

Bánatpénzül részletenként 20 ko­
rona fizetendő előre.

Az árverési feltételek a helyszínén 
felolvastatnak. A th mérnöki hivatal.

Szőlőkapást keresek 
a kisnyiri vasútállomás melletti 7 holdas 
szőlőmbe esetleg azonnali belépésre, —’az 
illető lehet nős vagy benkosztos nőtlen 
is. Jelentkezhetni a helyszínén Sántha 
Andorral, vagy Mezei utca 6. sz. alatti 
háznál. 4838

Gramophon 
és a legújabb felvételű hanglemezek, 

továbbá a legmodernabb 
villany csillárok és alumínium 
főzőedények mélyen 
leszállított árakon kaphatók: 

Fleischer K. és Fia
porcellán- és üvegkereskedés, 4887 

aLutheránus bérpalotában. 

Eladó ház.
VI. tized, Csongrádi-nagy-utca 48. uj 
számú, két utcara szolgaló ház, mely 
áll: 2 szoba, 2 konyha, speiz, nagy 
kamra, hombárral, 8 lóra istálló és 
sertés hizlalóból, jó kőkuttal és nagy 
udvar és kerttel, mely építkezésre al­
kalmas, elacló ; értekezhetni ugyan­
ott a tulajdonossal. 4841

tojás 25 darab 1 frt, friss 
irosvaj 1 frt 40 kr, citrom, 
narancs és mandarinból óriási

lerakat. |&4T' Tojást a legmagasabb

napi áron veszek. — Gonda Izidor.

Papp Zsignionddijtalanul folyósittatok 4 százalékos kamatra,
ingatlanokra, értékpapírokra, sorsjegyekre, az érték 75
%aig Nagykamatu adósságok díjmentesen kicseréltetnek.
Bővebb felvilagositassal mindennemű kolcsonugyben szívesen szolgálok beosztás Gáspár Andras-ulca 12 szám.

pkiadó- óh Nyomda Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912


